
Strana 1 (celkem 3) VYP 01-188/1/20/CB3/MV č.sml. město 2020002022

Dole uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany:
vStatutární město České Budějovice

Nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
Zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem
IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732
Bankovní spojení:
Č. účtu:
/dále půjčitel/

a

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupeno: Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390
/dále vypůjčitel/

tuto
SMLOUVU O VÝPŮJČCE

L Předmět výpůjčky
Půjčitel prohlašuje, že je mimo jiné i výlučným vlastníkem pozemků:

pozemková parcela KN p.ě. 1503/1 - ostatní plocha - o celkové výměře 944 m2
pozemková parcela KN p.ě. 1503/6 - ostatní plocha - o celkové výměře 304 m2,
pozemková parcela KN p.ě. 1869/1 - ostatní plocha - o celkové výměře 1075 m2
pozemková parcela KN p.ě. 1869/9 - ostatní plocha - o celkové výměře 48 m2,
pozemková parcela KN p.ě. 1872/9 - ostatní plocha - o celkové výměře 157 m2

- pozemková parcela KN p.ě. 4159/10 - ostatní plocha - o celkové výměře 212 m2,
pozemková parcela KN p.ě. 4731/10 - ostatní plocha - o celkové výměře 22 m2
pozemková parcela KN p.ě. 4731/11 - ostatní plocha - o celkové výměře 25 m2

- pozemková parcela KN p.ě. 4732/2 - ostatní plocha - o celkové výměře 3874 m2
pozemková parcela KN p.ě. 4732/3 - ostatní plocha - o celkové výměře 3572 m2

které jsou zapsány na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České
Budějovice na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k.ú České Budějovice 3.

Předmětem výpůjčky jsou části pozemků:
p.ě. 1503/1 o výměře 244 m2,
p.ě. 1503/6 o výměře 69 m2
p.ě. 1869/1 o výměře 886 m2,
p.ě. 1869/9 o výměře 48 m2
p.ě. 1872/9 o výměře 157 m2,
p.ě. 4159/10 o výměře 193 m2
p.ě. 4731/10 o výměře 22 m2,
p.ě. 4731/11 o výměře 25 m2

1

Most ev.Č. 157-024 pres Dobrovodskou stoku

Strana 1 (celkem 3) VYP 01-188/1/20/CB3/MV č.sml. město 2020002022

Dole uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany:
v

Statutární město České Budějovice
Nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
Zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 
IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732
Bankovní spojení:
Č. účtu:
/dále půjčitel/

a

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupeno: Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390
/dále vypůjčitel/

tuto
SMLOUVU O VÝPŮJČCE

L Předmět výpůjčky
Půjčitel prohlašuje, že je mimo jiné i výlučným vlastníkem pozemků:

pozemková parcela KN p.ě. 1503/1 - ostatní plocha - o celkové výměře 944 m2 
pozemková parcela KN p.ě. 1503/6 - ostatní plocha - o celkové výměře 304 m2, 
pozemková parcela KN p.ě. 1869/1 - ostatní plocha - o celkové výměře 1075 m2 
pozemková parcela KN p.ě. 1869/9 - ostatní plocha - o celkové výměře 48 m2, 
pozemková parcela KN p.ě. 1872/9 - ostatní plocha - o celkové výměře 157 m2

- pozemková parcela KN p.ě. 4159/10 - ostatní plocha - o celkové výměře 212 m2, 
pozemková parcela KN p.ě. 4731/10 - ostatní plocha - o celkové výměře 22 m2 
pozemková parcela KN p.ě. 4731/11 - ostatní plocha - o celkové výměře 25 m2

- pozemková parcela KN p.ě. 4732/2 - ostatní plocha - o celkové výměře 3874 m2 
pozemková parcela KN p.ě. 4732/3 - ostatní plocha - o celkové výměře 3572 m2

které jsou zapsány na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České
Budějovice na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k.ú České Budějovice 3.

Předmětem výpůjčky jsou části pozemků: 
p.ě. 1503/1 o výměře 244 m2, 
p.ě. 1503/6 o výměře 69 m2 
p.ě. 1869/1 o výměře 886 m2, 
p.ě. 1869/9 o výměře 48 m2 
p.ě. 1872/9 o výměře 157 m2, 
p.ě. 4159/10 o výměře 193 m2 
p.ě. 4731/10 o výměře 22 m2, 
p.ě. 4731/11 o výměře 25 m2

1
Most ev.Č. 157-024 pres Dobrovodskou stoku



Strana 2 (celkem 3) VYP 01-188/1/20/CB3/MV č.sml. město 2020002022

p.č. 4732/2 o výměře 124 m2
p.ě. 4732/3 o výměře 61 m2

v místech, která jsou zakreslena v kopii mapy katastrální, jež je nedílnou součástí této smlouvy
o výpůjčce (dále jen „předmět výpůjčky^).

Půjčitel přenechává vypůjčiteli touto smlouvou do bezplatného dočasného užívání předmět
výpůjčky a vypůjčitel předmět výpůjčky za níže uvedených podmínek do výpůjčky přijímá.

Uvedené výměry mohou být dodatkem ke smlouvě upraveny v návaznosti na skutečnou potřebu
vypůjčitele.

II. Účel vvpůjčky
Vypůjčitel je investorem stavby „1/3 České Budějovice, úprava přemostění Dobrovodského
potoka“ (dále jen ,,stavba“). Výpůjčka se sjednává za účelem realizace předmětné stavby. Předmět
výpůjčky nebude dotčen trvalou stavbou a po vydání kolaudačního souhlasu (§122 st.zák.) bude
vrácen půjčiteli v původním stavu.

III. Doba yypůěkv
Tato smlouva je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 5 let od nabytí účinnosti této
smlouvy. Doba zahájení a ukončení prací bude půjčiteli oznámena písemně vždy před zahájením
prací a před udělením kolaudačního souhlasu.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
A/ půjčitel
1. má právo vstupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá nemovitost

způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám v souvislosti s užíváním
2. má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém pro jeho smluvené

užívání

B/ vypůjčitel
1. je oprávněn využívat předmět výpůjčky pouze ke stanovenému účelu
2. je oprávněn přenechat užívání předmět výpůjčky třetí osobě v souvislosti s realizací předmětné
stavby
3. je povinen po ukončení výpůjčky uvést předmět výpůjčky do původního stavu a protokolárně
předat zpět půjčiteli

V. Ukončení výpůjčky

Výpůjčka končí protokolárním předáním předmětu výpůjčky, y návaznosti na čl.III.

VI. Ostatní ustanovení
Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti smluvních stran
občanským zákoníkem v platném znění, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2
Most ev.č. 157-024 přes Dobrovodskou stoku

Strana 2 (celkem 3) VYP 01-188/1/20/CB3/MV č.sml. město 2020002022

p.č. 4732/2 o výměře 124 m2 
p.ě. 4732/3 o výměře 61 m2

v místech, která jsou zakreslena v kopii mapy katastrální, jež je nedílnou součástí této smlouvy 
o výpůjčce (dále jen „předmět výpůjčky^).

Půjčitel přenechává vypůjčiteli touto smlouvou do bezplatného dočasného užívání předmět 
výpůjčky a vypůjčitel předmět výpůjčky za níže uvedených podmínek do výpůjčky přijímá.

Uvedené výměry mohou být dodatkem ke smlouvě upraveny v návaznosti na skutečnou potřebu 
vypůjčitele.

II. Účel vv půjčky
Vypůjčitel je investorem stavby „1/3 České Budějovice, úprava přemostění Dobrovodského 
potoka“ (dále jen ,,stavba“). Výpůjčka se sjednává za účelem realizace předmětné stavby. Předmět 
výpůjčky nebude dotčen trvalou stavbou a po vydání kolaudačního souhlasu (§122 st.zák.) bude 
vrácen půjčiteli v původním stavu.

III. Doba yypůěkv
Tato smlouva je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 5 let od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Doba zahájení a ukončení prací bude půjčiteli oznámena písemně vždy před zahájením 
prací a před udělením kolaudačního souhlasu.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
A/ půjčitel
1. má právo vstupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá nemovitost 

způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám v souvislosti s užíváním
2. má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém pro jeho smluvené 

užívání

B/ vypůjčitel
1. je oprávněn využívat předmět výpůjčky pouze ke stanovenému účelu
2. je oprávněn přenechat užívání předmět výpůjčky třetí osobě v souvislosti s realizací předmětné
stavby
3. je povinen po ukončení výpůjčky uvést předmět výpůjčky do původního stavu a protokolárně 

předat zpět půjčiteli

V. Ukončení výpůjčky

Výpůjčka končí protokolárním předáním předmětu výpůjčky, y návaznosti na čl.III.

VI. Ostatní ustanovení
Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
občanským zákoníkem v platném znění, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2
Most ev.č. 157-024 přes Dobrovodskou stoku



Strana 3 (celkem 3) VYP 01-188/1/20/CB3/MV č.sml. město 2020002022

Půjčitel bere dále na vědomí tu skutečnost, že vypůjčitel ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
změně některých zákonů v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní údaje půjčitele za
účelem vyhotovení této smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto
zákona zajistí půjčitel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si
ujednávají, že půjčitel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy
včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle
předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že půjčitel je povinen tuto smlouvu či
skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na
všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či
ukončována.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění.

Veškeré změny či doplňky ke smlouvě musí být učiněny písemnou formou.

Tato smlouva o výpůjčce byla sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel
obdrží 2 vyhotovení a vypůjčitel 1.

Záměr výpůjčky byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, zveřejněn na úřední desce Magistrátu města České Budějovice od 15.9.2020 do
30.9.2020.

Uzavření této smlouvy schválila Rada města České Budějovice usnesením č. 1186//2020 ze dne
19.10.2020.

V Českých Budějovicích dne: Z, 11, Z* i** V Českých Budějovicích dne: 19.11.2020

Ing. Vladimíra Hrušková
ředitelka Správy České Budějovice
Ředitelství silnic a dálnic ČR,
státní příspěvková organizace

(za

3 i* » i ví1' N (v-f
Most ev.č. 157-024 přes Dobrovodskou stoku



SITUACE ZÁBORŮ 1:500

LEGENDA DUSP
----------------- DOČASNÝ ZÁBOR

____ ____ DOČASNÝ ZÁBOR VEDENÝ SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM : JTSK
PO HRANICI POZEMKŮ VÝŠKOVÝ SYSTÉM : Bpv

-- --------- ------ HRANICE POZEMKŮ KN VEDOUCÍ projektant Ing. Martin ŘEHULKA
Ing. Martin ŘEHULKA----------------- HRANICE KATASTRÁLNÍCH ÚZEMl

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT
PROJEKČNÍ KANCELAR PRIS spol. s r. o.VYPRACOVAL Ing. Bohuslav ZATLOUKAL

OSOVÁ 20,625 00 BRNO
KONTROLOVAL Ing. Jiří ŠRUBAŘ

_____ DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ - ČR (POVODÍ VLTAVY) KRAJ Jihočeský INVESTOR ŘSD ČR, Správa České Budějovice DATUM 5/2020

l DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ - NÁZEV AKCEČR
(ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR)

FORMÁT 3A4

I/3 České Budějovice, úprava MĚŘÍTKO 1:500

l DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ - ČR (SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOČESKÉHO KAJE) přemostění Dobrovodského potoka ÚČEL DUSP

| l DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ - ČIS. ZAKÁZKY 19030ČR
(ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNI STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH) ARCHIVNÍ člS.

| | DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ - přílohaSTATUTÁRNÍ
MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE nAzev přílohy ČIS. SOUPRAVY

SITUACE ZÁBORŮ
DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ - UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s.

ini.

SITUACE ZÁBORŮ 1:500

LEGENDA
-----------------  DOČASNÝ ZÁBOR
____  ____  DOČASNÝ ZÁBOR VEDENÝ

PO HRANICI POZEMKŮ

---------- - - - - - - - HRANICE POZEMKŮ KN

----------------- HRANICE KATASTRÁLNÍCH ÚZEMl

ČR (POVODÍ VLTAVY)

ČR (ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR)

ČR (SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOČESKÉHO KAJE)

ČR (ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNI STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH) 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 

UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s.

DUSP
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM : JTSK 
VÝŠKOVÝ SYSTÉM : Bpv

VEDOUCÍ projektant Ing. Martin ŘEHULKA ini.

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT Ing. Martin ŘEHULKA

VYPRACOVAL Ing. Bohuslav ZATLOUKAL
PROJEKČNÍ KANCELAR PRIS spol. s r. o. 

OSOVÁ 20,625 00 BRNO
KONTROLOVAL Ing. Jiří ŠRUBAŘ

KRAJ Jihočeský INVESTOR ŘSD ČR, Správa České Budějovice DATUM 5/2020

NÁZEV AKCE

I/3 České Budějovice, úprava 
přemostění Dobrovodského potoka

FORMÁT 3A4

MĚŘÍTKO 1:500

ÚČEL DUSP

ČIS. ZAKÁZKY 19030

ARCHIVNÍ člS.

nAzev přílohy

SITUACE ZÁBORŮ
ČIS. SOUPRAVY příloha

_____  DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ -

l DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ -

l DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ -

| l DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ -

| | DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ -

DOČASNÝ ZÁBOR VE VLASTNICTVÍ -


